
Página: 1 / 1

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

46/2023

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
224/2023

Data do Processo: 12/12/2023

Pregão eletrônicoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 45 (QUARENTA E CINCO) TABLETS PARA DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO INDÍGENA,
CONFORME PREVÊ O CONVÊNIO 2540/2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Processo realizado na plataforma BLL Compras.

Reuniram-se no dia 27/12/2023, às 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 224/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LP TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tablet - - Com características mínimas de: tela mínima de

7”, android 11, 32 gb de memória interna, 1 gb de
memória ram, processador de 1.3 Ghz. Com bluetooh e
WIFi. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de
entrega.

45,000 UN POSITIVO
T780G

328,0000 14.760,00

14.760,00Total do Participante:
14.760,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 27/12/2023

PREGOEIRO
BARBARA CASTAGNA LOVATO

MEMBRO
DANIELA DE MEDEIROS


